UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-VP Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v thực hiện Kế hoạch xác định Chỉ số

Cải cách hành chính năm 2021 của tỉnh

Kính gửi: Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

Thực hiện Văn bản số 4553/UBND-VXNV ngày 30/8/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch xác định Chỉ số Cải cách

hành chính năm 2021.

Nhằm triển khai thực hiện đạt hiệu quả, đảm bảo chất lượng việc điều tra xã

hội học phục vụ xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của tỉnh.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm thực hiện đầy đủ

các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm, lĩnh vực Sở Khoa học và Công nghệ phụ trách tại

Quyết định số 2346/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Ninh Thuận năm 2021.

2. Phối hợp, thực hiện công tác điều tra xã hội học theo bộ câu hỏi điều tra

xã hội học đối với từng nhóm đối tượng điều tra, khảo sát quy định trong Chỉ số

cải cách hành chính theo Quyết định số 979/QĐ-BNV ngày 18/11/2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt Đề án “Hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin đánh

giá cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ

của cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030”.

3. Tổ chức tự chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách

hành chính năm 2021 của tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tự theo

dõi, đánh giá và chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của

tỉnh theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định trong Chỉ số cải cách hành

chính cấp tỉnh và các văn bản hướng dẫn của Bộ Nội vụ.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc,

kịp thời báo cáo về Văn Phòng Sở để tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở xem xét,

giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Quang

		tanquang@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-01T14:50:13+0700

		2021-09-01T15:49:49+0700

		2021-09-01T15:50:10+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-01T15:50:33+0700